
1 
 

                     
 

   Z Á P I S 
             o průběhu zasedání Zastupitelstva města Nový Knín 

                       č. 13/20 
              ze dne 23. 4. 2020 

 

 

Ze zasedání Zastupitelstva města Nový Knín konaného v prostorech městské radnice v Novém 

Kníně byl pořízen audio záznam. Tento záznam je přílohou zápisu a bude uveřejněn na 

webových stránkách Města Nový Knín.  

 

Program  

1. Zahájení 

2.  Volba ověřovatelů zápisu. 

3.  Schválení programu. 

4.  Schválení úvěru od České spořitelny ve výši 2 600 000,-Kč. 

5.  Schválení úvěru od České spořitelny ve výši 3 423 620,-Kč. 

6.  Diskuse. 

7.  Závěr. 

 

Tvorba zápisu odpovídá platnému zákonu o obcích. Dále dle platného jednacího řádu 

Zastupitelstva města Nový Knín jsou v něm uvedeny následující náležitosti: 

a) den a místo jednání 

b) hodina zahájení a ukončení zasedání 

c) doba přerušení 

d) jména určených ověřovatelů zápisu 

e) jména omluvených a neomluvených členů zastupitelstva 

f) program jednání 

g) průběh rozpravy se jmény řečníků 

h) podané návrhy 

i) jmenný výsledek hlasování 

j) podané dotazy a návrhy 

k) schválené znění usnesení  

l) další skutečnosti, které by se podle rozhodnutí členů zastupitelstva města měly stát 

součástí zápisu 

Z celého průběhu jednání je pořízen audio záznam. Tento zápis podléhá podpisu dvou 

ověřovatelů zápisu a podpisu starosty či pověřeného zástupce města. Přijatá oficiální usnesení 



2 
 

jsou pouze ta, která byla zastupitelstvem města schválena. V zápise jsou však uvedena všechna 

usnesení, o kterých se jednalo, tedy i ta, která schválena nebyla. 

 
1. Zahájení 
 

Zasedání zahájil starosta města pan Petr Chmelík v 19:06 hodin. Přítomno 9 Zastupitelů 

města Nový Knín. Zastupitelstvo je usnášeníschopné. Omluveni jsou tito zastupitelé, pan 

Ing. Hrubý a pan Ing. Lukeš, PhD., pan Ing. Járka, pan Provazník, pan Zach, pan Ing. 

Polák. 

 

2. Volba ověřovatelů zápisu 
 
Více k danému tématu v audio záznamu v čase 01:05. 
 
Starosta města nejdříve nabídl funkci ověřovatelů zápisu, kterou přijali pánové Josef Mácha a 
Josef Kolka. V tomto hlasování se oba ověřovatelé zdrželi, návrh tedy nemohl být schválen. 
Starosta města nabídl zastupitelům, aby o této volbě hlasovali znovu, čímž byli ověřovatelé 
schváleni. 
 

U S N E S E N Í   č. 1 - 13/2020 - ZM 
Zastupitelstvo města  Nový Knín 
v o l í 
ověřovatele zápisu: pana Josefa Mácha a Josefa Kolku. 
  

 
Hlasování – 7 (pro) / 0 (proti) / 2 (zdržel se) – návrh nebyl schválen 
 
Jmenné hlasování: 
 
Kolka      -  Zdržel se 
Ing. Havlíček  -  Pro návrh 
Chmelík  -  Pro návrh 
Mácha   -  Zdržel se 
Mgr. Kůr  -  Pro návrh 
Douša   -  Pro návrh  
Rambousek  -  Pro návrh 
Ing. Michálkovvá  -  Pro návrh 
Kadlec  -  Pro návrh 
 
 

U S N E S E N Í   č. 2 - 13/2020 - ZM 
Zastupitelstvo města  Nový Knín 
v o l í 
ověřovatele zápisu: pana Josefa Mácha a Josefa Kolku. 
  

 
Hlasování – 8 (pro) / 0 (proti) / 1 (zdržel se) – návrh byl schválen 
 
 



3 
 

Jmenné hlasování: 
 
Kolka      -  Pro návrh 
Ing. Havlíček  -  Pro návrh 
Chmelík  -  Pro návrh 
Mácha   -  Zdržel se 
Mgr. Kůr  -  Pro návrh 
Douša   -  Pro návrh  
Rambousek  -  Pro návrh 
Ing. Michálkovvá  -  Pro návrh 
Kadlec  -  Pro návrh 
 
 

 
 
3. Schválení programu 
 

Podrobná diskuse k tomuto bodu je uvedena v audio záznamu v čase 2:25. 
 
Na programu dle slov starosty je pouze jeden bod týkající se schválení úvěrů, za prvé na 
dofinancování stavebních úprav základní školy a za druhé na spolufinancování pořízení 
hasičského vozu pro SDH Nový Knín.  
 

 
U S N E S E N Í   č. 2 - 13 /2019 - ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 
s c h v a l u j e 
program zasedání   

 
Hlasování – 9 (pro) / 0 (proti) / 0 (zdržel se) – návrh byl schválen 
 
 
Jmenné hlasování: 
 
Kolka      -  Pro návrh 
Ing. Havlíček  -  Pro návrh 
Chmelík  -  Pro návrh 
Mácha   -  Pro návrh 
Mgr. Kůr  -  Pro návrh 
Douša   -  Pro návrh  
Rambousek  -  Pro návrh 
Ing. Michálkovvá  -  Pro návrh 
Kadlec  -   Pro návrh 
 
 
 

 
  

 
 
 
 



4 
 

4. Schválení úvěru od České spořitelny 
 

Podrobná diskuse k tomuto bodu je uvedena v audio záznamu v čase 2:55. 
 
V bodě zápisu č. 4 a následném usnesení jsou uvedeny náležitosti k bodům programu č. 4 
a č.5, které spolu úzce souvisí.  
 
Starosta podal informace týkající se úvěru. Uvedl, že jelikož rozpočet na tento rok nebude 
naplněn tak, jak byl navržen z důvodu koronavirové epidemie. Dále dodal, že město si za této 
situace nemůže tyto akce dovolit financovat z vlastních zdrojů. Využití úvěry však neznamená, 
že se město zadluží na deset let tak, jak je koncipováno. Starosta dále řekl, že pokud by se 
rozpočet plnil tak jak má a nevyplnily se pesimistické prognózy, je možné úvěr kdykoli splatit. 
Předčasné splacení je bez žádných sankcí. Stejně tomu tak je u nevyčerpání celé částky. Město 
bude splácet za výhodný úrok pouze to, co využije. 
 
Paní Ing. Michálková znovu zdůraznila, že veškeré vícenáklady na další úvěr v rámci oprav 
školy by se měly schválit na jednání rady města. Pan Chmelík odpověděl, že vícenáklady se 
ovlivnit úplně nedali, jelikož se týkaly akustiky, požární ochrany, fasády z pohledu památkářů 
atd. Poslední fakturou by měla být platba za fasádu okolo 200 000,- Kč.  
 
Dále starosta uvedl informace ohledně žádosti o dotaci z MF. Do poloviny května 2020 by mělo 
být jasné, zda město bude moci využít danou dotaci od MF. Do konce května by měla také 
údajně zasednout komise, která rozhodne, jestli se tyto dotace budou vůbec poskytovat. Starosta 
dodal, že přesto jsou jisté finance od ITI v rámci schválené dotace, o kterou město v případě 
nevyužití dotace od MF, nepřijde. Na zdroje od ITI je právě úvěr stavěný. 
 
 

U S N E S E N Í   č. 3 - 13/2020-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 
s c h v a l u j e 
po projednání uzavření smlouvy o poskytnutí úvěru na financování projektu "FZŠ - Nový 
Knín - Cisternová automobilová stříkačka" a financování oprav rozpočtovaných na rok 
2020 bez sledování účelovosti čerpání ve výši 6.000.000,-Kč s čerpáním do 30.6.2020, 
splatností do 20.12.2029, měsíčními splátkami od 20.1.2021 do 20.12.2024 ve výši 
36.000,-Kč, od 20.1.2025 do 20.11.2029 ve výši 71.000,-Kč, poslední splátka 20.12.2029 
ve výši 83.000,-Kč, a s pevnou úrokovou sazbou 1,57% p.a. s Českou spořitelnou, a.s. 
a  p o v ě ř u j e 
starostu města podpisem smlouvy. 

 
 
Hlasování – 8 (pro) / 0 (proti) / 1 (zdržel se) – návrh byl schválen 
 
 
Jmenné hlasování: 
 
Kolka      -  Pro návrh 
Ing. Havlíček  -  Pro návrh 
Chmelík  -  Pro návrh 
Mácha   -  Pro návrh 
Mgr. Kůr  -  Pro návrh 
Douša   -  Pro návrh  
Rambousek  -  Zdržel se 



5 
 

Ing. Michálkovvá  -  Pro návrh 
Kadlec  -  Pro návrh 
 
 

 
6. Diskuse 
 
Jelikož nebyla přítomna žádná veřejnost, prostor k diskusi dostali zastupitelé, nicméně žádný 
podnět pro diskusi mezi zastupiteli nevzešel. 
 
 

 
7. Závěr 
 
Starosta města Petr Chmelík ukončil řádné zasedání Zastupitelstva města Nový Knín č. 13/20 
v 19:17 hodin. 

       Výsledky hlasování 
                     ze zasedání Zastupitelstva města Nový Knín   

                                                              ze dne 23. 4. 2020 

Usnesení 

č. 1-13/2020-ZM 

Hlasování: Návrh nebyl schválen 

Pro:      7                               Proti:  0                   Zdržel se: 2 

Usnesení 

č. 2-13/2020-ZM 

Hlasování: Návrh byl schválen 

Pro:      8                               Proti:  0                   Zdržel se: 1 

Usnesení 

č. 3-13/2020-ZM 

Hlasování: Návrh byl schválen 

Pro:      9                               Proti:  0                   Zdržel se: 0 

Usnesení 

č. 4-13/2020-ZM 

Hlasování: Návrh byl schválen 

Pro:      8                               Proti:  0                   Zdržel se: 1 

 
V Novém Kníně dne 23. 4. 2020  
 
Zapsal: Bc. Pavel Foltýn 
 
 

Ověřovatelé zápisu: 

Martin Douša                                             ___________________________  

Tomáš Kadlec                                          ___________________________ 

Starosta města: 

Petr Chmelík                 ___________________________ 



6 
 

                                          
 

 
 
 

 




